



MIEJSKI ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ
Spółka z o.o.

Kędzierzyn-Koźle Tel. 77 483 34 85
ul. Stalmacha 18 Fax. 77 483 35 56
<http://www.mzec-kk.pl> e-mail: sekretariat@mzec-kk.pl



Nr nadany przez zamawiającego: 23/2022

Kędzierzyn-Koźle, dnia 06.09.2022 r.

Odpowiedź na pytania z dnia 29 sierpnia i 05 września 2022 r.

Odpowiedź na pytania z dnia 29 sierpnia 2022r.

Pytanie nr 3

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: „Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

- 1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
- 2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
- 3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);
- 4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
- 5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- 6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE.” Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, natomiast od dnia 01.01.2024 r. rozliczenie nastąpi na podstawie cennika „gaz dla Biznesu”

Odpowiedź na pytanie nr 3 –

Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis:

„Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

- 1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym lub będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Ofercie - Załączniku nr do Umowy lub Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik) w zależności od korzystniejszej ceny dla odbiorcy;

- 2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
- 3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Ofercie - Załączniku nr do Umowy lub Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik) w zależności od korzystniejszej ceny dla odbiorcy;
- 4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
- 5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- 6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE."

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. Wykonawca wskazuje, że aktualnie zostało doprecyzowane jedynie minimalne zużycie na poziomie 50% zamówienia podstawowego.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie jest w stanie określić max poziomu poboru gazu a jest to związane z bardzo dynamiczną sytuacją na rynkach paliw w zakresie dostępu i cen. Obecny wolumen został określony jako średnie zapotrzebowanie w ostatnich lat. Nie mniej Zamawiający określa odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max + 15%.

Pytanie nr 23

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zgodnie z punktem IV 22 SWZ za procedurę zmiany sprzedawcy odpowiedzialny jest Wykonawca.

Pytanie nr 25

Dot. pkt. XXVI ust. 10 SWZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść: „.... Zaprzestanie dostaw oraz rozwiązanie umowy mogą nastąpić z zachowaniem trzydziestodniowego okresu wypowiedzenia...”.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający nie zmieni zapisu.

Odpowiedź na pytanie III z dnia 05 września 2022 r.

Pytanie nr 1

Dot. pkt. XXVI ust. 19 SWZ Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości.

Wykonawca wyjaśnia, że cały wolumen dla ppg nieobjętych ochroną taryfą jest kupowany przez Wykonawcę przed zawarciem umowy po określonej cenie na cały okres obowiązywania umowy. W związku z powyższym zmiana ceny w okresie trwania umowy przy stałej cenie zakupu narazi Wykonawcę na straty. Gwarancja ceny przez cały okres trwania umowy zabezpiecza interesy obydwu stron umowy.

W związku z powyższym Wykonawca ponownie wnosi o wykreślenie zapisu, albowiem jego pozostawianie uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Odpowiedzi na pytania IV z dnia 05 września 2022 r.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Załącznika Nr 1 (wykaz odbiorów i punktów poboru wraz z szacunkowym zapotrzebowaniem na gaz) w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający udostępni załącznik nr 1 w wersji edytowalnej.

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 21.09.2021 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wydłuży terminu składania ofert.

Jednocześnie korygujemy następujące dokumenty:

- SWZ – dodano nowy punkt XXVI.32 SWZ – do Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej.
- Załącznika Nr 1 (wykaz odbiorów i punktów poboru wraz z szacunkowym zapotrzebowaniem na gaz) zamieszczono w wersji edytowalnej.

Zatwierdzono w dniu: 06.09.2022 ✓

CZŁONEK ZARZĄDU PREZES ZARZĄDU
Arnold Schett Jolanta Gądek-Rypel
.....
(podpisy Zarządu)

